
PROTOKÓŁ  Nr  L/2022 
Z  SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 

odbytej w dniu 20 grudnia 2022 roku 
 
O godz. 13.00 Przewodnicząca Rady Gminy Marzena Kuna dokonała otwarcia L Sesji Rady 

Gminy, powitała Wójta Gminy Pawła Gardego, Skarbnika Gminy Monikę Chałubiec, 

Sekretarza Gminy Sebastiana Nabrzeskiego, radnych, pracowników urzędu gminy oraz 

wszystkich przybyłych gości.  

W sesji Rady Gminy w dniu 20 grudnia 2022 roku uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 

15 radnych. 

Wobec tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła 

prawomocność obrad. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie L Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 

5. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 

6. Przedstawienie uchwały Budżetowej Gminy na 2023 rok wraz  

z uzasadnieniem. 

7. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

8. Przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Gminy. 

9. Stanowisko Wójta Gminy w sprawie opinii Komisji. 

10. Dyskusja. 

11. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Zaleszany. 

13. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2022 rok. 

14. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na 

realizację zadania publicznego w 2023 roku. 

15. Uchwała w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków.  

16. Uchwała w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 

17. Uchwała w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zaleszany na 

lata 2022 - 2025 z perspektywą do roku 2029”. 

18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym 

nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 596/9 położonej 

w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  oznaczonej 

jako działka numer 725/28, położonej w Dzierdziówce stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 
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20. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Dzierdziówce, stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Pilchowie, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

22. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 

nieruchomości gruntowej położonej w Wólce Turebskiej stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

23. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

24. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

25. Uchwała w sprawie powierzenia spółce Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością zadania własnego Gminy Zaleszany dotyczącego 

prowadzenia stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

26. Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Zaleszanach na 2023 rok. 

27. Uchwała w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rewizyjnej oraz stałych Komisji 

Rady Gminy na 2023 rok. 

28. Interpelacje i oświadczenia radnych.  

29. Wolne wnioski i zapytania. 

30. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad sesji,  

z którym wszyscy radni się zapoznali. Nikt z radnych nie zgłosił zmian w proponowanym 

porządku obrad. 

Rada Gminy 12 głosami „za” przyjęła cały porządek obrad. 

 

Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi 
do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Protokół został przyjęty 12 głosami za. 
 

Ad. 4 
Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 
Przewodnicząca Rady w swoich informacjach poinformowała, że uczestniczyła  
w uroczystościach związanych z 41 - rocznicą Pacyfikacji KWK „Wujek” oraz złożyła 
podziękowania dla wszystkich, którzy brali udział w uroczystościach m.in. pocztom 
sztandarowym szkół, dyrektorom, wojsku, strażom pożarnym, młodzieży.  
Przewodnicząca Rady poinformowała również, że uczestniczyła w pracach komisji Budżetu 

i Spraw Samorządowych, gdzie bardzo dokładnie omawiany był projekt budżetu na 2023 rok. 
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Ponadto Przewodnicząca przekazała informację, że uczestniczyła w Wigilii organizowanej 

przez Klub Seniora w Skowierzynie. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w związku z kampanią „Biała Wstążka”, której 

Inicjatorem akcji jest Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

w Zaleszanach a patronat nad akcją objął wójt Gminy Zaleszany Pan Paweł Gardy gościmy 

na dzisiejszej sesji Ambasadorów „Białej Wstążki”.  

Następnie głos zabrała pani Barbara Domin - Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Zaleszanach, która przybliżyła informacji o 

Kampanii. Poinformowała, że w związku z brakiem wiedzy wśród społeczności lokalnej 

o miejscach udzielania pomocy, hasłem tegorocznej Kampanii stało się pytanie „Kto Ci 

pomoże?”. Wykaz instytucji i organizacji pozarządowych świadczących pomoc ofiarom 

przemocy na terenie powiatu stalowowolskiego oraz wykaz telefonów zaufania zostały 

przekazane do wszystkich placówek oświatowych na terenie gminy, jak również 

udostępnione na stronie OPS Zaleszany. Celem akcji było dotarcie do jak największej liczby 

osób z informacją gdzie szukać wsparcia oraz zapoznanie mieszkańców z w.w wykazami. W 

ramach Kampanii w placówkach oświatowych z terenu Gminy Zaleszany zostali wyłonieni 

Ambasadorowie „Białej Wstążki”. Nominowane osoby wyróżniają się: empatią, wrażliwością 

na krzywdę, oraz chęcią niesienia pomocy innym. 

Certyfikaty nadania honorowego tytułu Ambasadora otrzymali: 

- Oliwia Janeczko z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II 

w Skowierzynie 

- Antonina Domin z Publicznej Szkoły Podstawowej im. por. Józefa Mączki  w Zaleszanach 

- Weronika Korga z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Rodziny Horodyńskich  w Zbydniowie 

- Tymon Bełzak z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II  w Turbi 

- Robert Kuziora z Publicznej Szkoły Podstawowej w Pilchowie 

- Oliwia Rychlak z Publicznej Szkoły Podstawowej w Kotowej Woli 

- Adam Sowa z z Publicznej Szkoły Podstawowej w Madanie Zbydniowskim - Wólce 

Turebskiej 

Przedstawiciele Zespołu Interdyscyplinarnego do odznaczenia wyłonili: 

- asp. szt. Marcina Kozłowskiego z Posterunku Policji w Zbydniowie 

 
 
Ad.5 

Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 
Wójt poinformował, iż od ostatniej Sesji Rady Gminy podpisał 19 zarządzeń, które dotyczyły 
między innymi: zmian w budżetu gminy Zaleszany, zmiany planu finansowego dla rachunku 
wydzielonego ze środków funduszu przeciwdziałania COVID-19, rozdysponowania rezerwy 
ogólnej, ustalenia ceny nieruchomości stanowiących własność gminy Zaleszany 
przeznaczonych do sprzedaży, powołania komisji odbioru dla zadań realizowanych na 
terenie gminy Zaleszany. 
 
Wójt Gminy poinformował także, że w minionym okresie uczestniczył w uroczystych 
obchodach 40- rocznicy pacyfikacji kopalni „Wujek” w Katowicach, a także złożył 
podziękowania dla Wszystkich którzy uczestniczyli w uroczystościach. 
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Ponadto Wójt, poinformował, że uczestniczył  m. in. :w komisjach Rady Gminy, które 
analizowały projekt budżetu na 2023 rok, w spotkaniach opłatkowych, w konferencji 
prezentacji sprzętu medycznego specjalistycznego w Stalowej Woli.  
 
 
Ad. 6 
Skarbnik Gminy Monika Chałubiec przedstawiła  projekt uchwały budżetowej Gminy 
Zaleszany na 2023 rok. 
 
Ad. 7 

Skarbnik Gminy Monika Chałubiec odczytała opinię do budżetu jaka wpłynęła z Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. 

Ad. 8 
Opinie stałych Komisji Rady Gminy: 

- Komisja Budżetu i Spraw Samorządowych - opiniowała pozytywnie, 
- Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego - opiniowała pozytywnie, 
- Komisja Rewizyjna – opiniowała pozytywnie. 

 
Ad. 9 

Stanowisko Wójta Gminy w sprawie opinii Komisji. 

Wójt Gminy Zaleszany podtrzymuje stanowiska Komisji Rady Gminy w Zaleszanach. 
 

Ad.10 
Dyskusja  
 
W toku dyskusji na temat projektu budżetu na 2022 rok głos zabrał Wójt Gminy Paweł Gardy, 
który pokrótce omówił budżet na przyszły rok. Wspomniał planowanych inwestycjach m. in. o 
dalszym wykonywaniu kanalizacji sanitarnej w gminie,  kanalizacji sanitarnej z tzw. PGR, 
cyfrowej gminie,  wymianie kompleksowej i modernizacji oświetlenia na terenie całej gminy, 
kontynuacji budowy Gminnego Centrum Kultury, budowie obwałowań rzeki Osa, 
przebudowie skrzyżowania w Zaleszanach. 
Złożył podziękowania 
Radny Jan Latawiec zadał pytanie dotyczące  kanalizacji z tzw. PGR, które miejscowości to 
obejmie oraz pytanie dotyczące fundusz sołeckiego na 2024 rok. Wójt Gminy udzielił 
szczegółowej odpowiedzi na pytania. 

 

Ad.11 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przedstawiony projekt budżetu na 
2023 rok. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Budżetową na 2023 rok Nr L/613/2022. 
 
Wójt Gminy Paweł Gardy złożył podziękowania za uchwalenie budżetu na 2023 rok oraz 
zaprosił wszystkich do jego realizacji. 
Przewodnicząca złożyła gratulacje dla Wójta Gminy Pawła Gardego oraz Pani Skarbnik 

Moniki Chałubiec.  
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Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaleszany 
przedstawiła Monika Chałubiec Skarbnik Gminy oraz odczytała opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/614/2022 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaleszany. 
 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2022 rok 
odczytała Skarbnik Gminy. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/615/2022 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2022 rok. 
 
 
Ad.14 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację 
zadania publicznego w 2023 roku. 

Przewodnicząca Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/616/2022 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację 
zadania publicznego w 2023 roku. 
 
 
Ad.15 

Uchwała w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/617/2022 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 
 
Ad.16 

Uchwała w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/618/2022 



-6- 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 

 
 

Ad. 17 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zaleszany 
na lata 2022 - 2025 z perspektywą do roku 2029”. Wójt Gminy Paweł Gardy udzielił 
wyjaśnień dotyczących projektu uchwału. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/619/2022 

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zaleszany na lata 
2022 - 2025 z perspektywą do roku 2029”. 
 
 
Ad. 18 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem 
rzeczowym nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 596/9 położonej w Majdanie 
Zbydniowskim stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/620/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym 
nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 596/9 położonej w Majdanie 
Zbydniowskim stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
 
Ad. 19 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  
oznaczonej jako działka numer 725/28, położonej w Dzierdziówce stanowiącej własność 
Gminy Zaleszany 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/621/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  oznaczonej jako 
działka numer 725/28, położonej w Dzierdziówce stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
 
 
Ad. 20 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Dzierdziówce, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/622/2022 
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w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Dzierdziówce, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
 
 
Ad. 21 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Pilchowie, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/623/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Pilchowie, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
 
 
Ad. 22 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 
nieruchomości gruntowej położonej w Wólce Turebskiej stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/624/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 
nieruchomości gruntowej położonej w Wólce Turebskiej stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
 
 
Ad. 23 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/625/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
 
Ad. 24 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 
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Uchwałę Nr L/626/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany.  
 
 
Ad. 25 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia spółce Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zadania własnego Gminy Zaleszany dotyczącego 
prowadzenia stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/627/2022 

w sprawie powierzenia spółce Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością zadania własnego Gminy Zaleszany dotyczącego 
prowadzenia stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 
 
 
Ad. 26 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Zaleszanach na 2023 rok. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/628/2022 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Zaleszanach na 2023 rok. 

 

 
Ad. 27 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rewizyjnej oraz stałych Komisji 
Rady Gminy na 2023 rok. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr L/629/2022 

w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rewizyjnej oraz stałych Komisji Rady 
Gminy na 2023 rok. 
 
 
Ad. 28 
Interpelacje i oświadczenia radnych- nie było. 
 
 
Ad. 29 
Wolne wnioski i zapytania. 

Wójt Gminy Paweł Gardy Przewodnicząca Rady Gminy Marzena Kuna złożyli wszystkim 
obecnym życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia. 
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Ad. 30 
Zamknięcie obrad Sesji.  

Przewodnicząca Rady Gminy słowami zamykam posiedzenie L Sesji Rady Gminy 
zakończyła obrady L Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 

 
 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

 Marzena Kuna 


